A. C. 567. — Hoc anno imperator Justinus comitem excubitorum Tiberium adoptatum sibi filium Caesarem renuntiavit, sedisque ac paris honoris consortem effecit, tam in circensibus ludis, quam in festis ac solemnibus diebus. Pedum enim morbo laborans, plurima temporis parte lecto decumbebat.

A. C. 568. — Hoc anno magnum aquæductum a Valente constructum Justinus reparavit, et aquarum copiam urbi subministravit.

A. C. 569. — Hoc anno ademptam Judæis Synagogam, quæ fuit in Chalcostrateis, dominæ nostræ sanctissima: Deiparæ Justinus fecit ecclesiam, ad eam quæ Magna vulgo audit. Ejusdem etiam anni mensis Augusti die trigesimo primo, indictione decima, Joannes episcopus Constantinopoli obiit.

210 A. C. 570. — Constantinopoleos episcopi Eutychii annus primus.

Hoc anno, mense Octobri, indictione undecima, Eutychius thronum Constantinopoleos secundo accepit. Imperator autem adversa valetudine jactatus, et deinde ejus doloribus paulisper levatus, pontifice, senatu, sacerdotum collegio, cunctisque reipublicæ magistratibus convocatis, Tiberium Cæsarem in omnium conspectu positum renuntiavit imperatorem, oratione in hunc modum habita: Viden', ut Deus in te beneficus isto te habitu et dignitate ornatus? Deus, non ego, illo te donavit. Hunc habitum honora, ut ab illo honorem merearis. Matrem tuam cole, quæ hucusque domina tibi fuit. Effuso sanguine nusquam læteris. Nusquam cædium particeps esto. Ne malum malo compensato. In inimicitias suscipiendis me nequaquam imiteris. Ego namque, velut homo, peccavi: ego quippe peccator exstiti: et pro delictorum merito mercedem accepi. Cum eis attamen qui malorum mihi fuerunt auctores, ante Christi tribunal judicandus astabo. Ne, prout ego quondam, habitu isto superbito. Ita reliquorum omnium, velut tui ipsius, curam geras. Quis fueris prius, quis nunc sis, contemplare. Si superbia non te extulerit, a culpa immunem te servabis. Quis quondam fuerim, qualis factus sim, qui modo sim, novisti. Cuncti isti filii tibi sunt et servi. Præ visceribus meis te mihi charum exstitisse probe percipertum est. Omnes istos vides? reipublicæ magistratus sunt. Mi-

VARIE LECTIONES.

¹³ τὸν add. ex A. ³⁰ τοῦ add. ex A I. ³¹ ὕδατος A a, ὕδατων vulg. ³² ὁ add. ex A. ³³ τῆς ἀγίας A. ³⁴ ὁ add. ex A. ³⁵ ὁ ante ἀγαθύνας om. A. ³⁶ οὐκ ἐγὼ A a, καὶ οὐκ ἐγὼ vulg. ³⁷ αὐτὸ] αὐτῷ A. ³⁸ οἶδα A. ³⁹ αἵματι a. ⁴⁰ ἐπικοινωνῆς A, ἐπικοινωνήσης vulg. ⁴¹ φόνων A, φόνω a, φόνον e, φόνους vulg. ⁴² πταίστης A. ⁴³ δικάσομαι A, δικάζομαι vulg. ⁴⁴ μοι A, με vulg. ⁴⁵ πρόσεχε A, πρόσχε vulg. ⁴⁶ ἀμαρτάνεις A, ἀμαρτάνης vulg. ⁴⁷ τίς A, τί vulg. ⁴⁸ πρόσεχε A, πρόσχε vulg. ⁴⁹ μαθῶν om. A a.

JAC. GOARI NOTÆ.

(13) Excerpta de legat. Menandri lib. II, Evagrius citatus, Fredugarius Scholasticus.

(14) Origines CP.

(15) Evagrius lib. V, cap. 16, Nicéphori Chron. Joannes μέσον Εὐτυχίου in canonibus synodicis Seguerianæ bibliothecæ scribitur.

(16) Cedr. ἀγαθὸν ποιήσας· Qui te bonum fecit. Anast., qui bene fecit: vox est Dionysiana, divina in nos bonitatis derivationem significans. COMBERTIS.

(17) Augustam, ejus filius adoptione Justiniani.

litæ curam gerere. Ne nimium erga milites officiaris, ne decessorem tuum ita affectum objiciant nonnulli. Hæc dico expertus eorum, quæ passus sum. Fruantur, qui abundant, facultatibus suis : erga egentes liberalis esto. Oratione vero a patriarcha fusa, cum cuncti, amen prolato, comprecati fuissent, ad imperatoris pedes Cæsar procidit : ad quem imperator : Superstes vivo, si volueris ; si volueris iterum, pereo. Deus, qui cælum et terram condidit, quæ supererant a me tibi enuntianda, ipse in mentem illa immittat. His dictis, finem fecit imperator, et conventum dimisit. Eo soluto, munus in populum sparsit Tiberius, cæteraque

omnia in imperatorum inaugurationibus celebranda peregit.

211 A. C. 571. — Romanorum imperatoris Tiberii annus primus.

Hoc anno, mense Octobri, indictione duodecima, Tiberius ab Eutychio patriarcha, ut præmissum est, coronatus imperavit : qui etiam genere Thrac fuit. Eo jam sceptris potito, celebratis circensibus ludis, exclamaverunt factiones : Videam, videam Romanorum Augustam. Is vero mandatum festinum emisit, et : Id nominis, ait, Augusta sortita est, quod ecclesia e publici balnei Dagistei regione sita. In has itaque voces erupere partes : Anastasia Augusta, tu vincas. Serva, Domine, quos imperare providisti. His auditis, Augusta Justinii conjux animo afflicta est : Tiberium quippe virum accipere, et Augustæ dignitatem retinere meditabatur. Eum enim uxori junctum ignorabat. Exinde etiam superstiti Justino eam sibi Tiberium devinxissa, et ut crearet Cæsarem, suavisse nonnulli affirmant. Tum vero Tiberius conjugem Anastasiam, ex qua illas duas Charitonem et Constantinam susceperat,

οὐσία; ἀπολαύτωσαν αὐτῶν· τοῖς δὲ μὴ ἔχουσι, δώρησαι. Καὶ γενομένης εὐχῆς (18) παρὰ τοῦ πατριάρχου⁴⁰, καὶ λεχθέντος παρὰ πάντων τοῦ, Ἀμήν⁴¹, ἔπεσον ὁ Κᾶσαρ εἰς τοὺς πόδας τοῦ βασιλέως, καὶ ἔφη αὐτῷ (19) ὁ βασιλεὺς· Ἐάν θέλῃς, εἰμί· ἐάν θέλῃς, οὐκ εἰμί. Ὁ Θεὸς ὁ ποιήσας τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν, καὶ πάντα ἃ ἐπελαθόμεν εἰπεῖν σοι, αὐτὸς ἐμβαλεῖ⁴² αὐτὰ εἰς τὴν καρδίαν σου. Ταῦτα διεξελθὼν ὁ βασιλεὺς ἐπλήρου διαλύων⁴³ τὸ ἄθροισμα. Τοῦ δὲ συλλόγου διαλυθέντος, ὁ Τιβέριος δῶρα τοῖς ὑπηκόοις διένειμεν, καὶ ὅσα ταῖς βασιλικαῖς ἀναγορεύσειν εἰθίσται.